MUNICIPALIDADDE MARCOGS P A7 Fouio N@ - 9876

EJERCICIO 2023
LIBRO DE DECRETOS

Marcos Paz.-

16 JUN 2023

VISTO

Las disposiciones de la Ley Organica de las Municipalidades;

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad v Disposiciones de Administracién para las
Municipalidades de la Provincia de Buenas Alres;

La Reforma de la Administracién Financiera en el Ambito Municipal de la Prov. de Buenaos
Aires {Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073-1504/2023 ¥,

CONSIDERANDO

Que desde la Subsecretaria de Servicios y Espacios Pdblicos del Municipio se solicita |a
adquisicion de ciento veinte metros clbicos (120m3) de granza ceramica color rojo tipo plaza
con flete incluido con un costo unitario de pesos veintitrés mil ochocientos noventa y siete
con 00/100 ($23.897,00) resultando un presupuesto oficial total de pesos dos millones
ochocientos sesenta Y siete mil seiscientos cuarenta con 00/100 (52.86?.640,00}.-

Que el traslado de la misma serd hasta el Obrador ubicado en la calle Carman N° 400
esquina Espana de nuestro Distrito. -

Que la granza sera utilizada en la Plaza San Martin.-

Que mediante Decreto DEM N° 2269/2023 con fecha 29 de Mayo del carriente se
establecid fecha del primer lamado para el dia 07 de Junio de 2023 a las 11.30hs.-

Que se envid invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende cancursar, -

Que llegado el dia de apertura una firma entregé un sobre N° carta con identificacion
por fuera, por lo cual dicho sobre no fue tomado como valido ni fue abierto.

Que ante lo mernicionado se declard desierto el primer llamado al presente Concurso
de Precios.

Que debid realizarse un segundo Uamado al presente procese en los mismos términos
que el primero,-




MUNPCFPALIDADDEMARCOSPAZ FOLIO&I

LIBER'S 0F BEoRETD & EJERCICIO 2023

3677

P

Que mediante Decreto DEM N° 2433/2023 de fecha 07 de Junio de 2023 se realizd
segundo Uamado a Concurso de Precios N° 03/2023 estableciendo como fecha de apertura el
dia 16 de Junio de 2023 a las 09.30 horas. -

Que se invitaron nuevamente a los proveedores del rubro que se pretende licitar.-

Que llegado el dia de apertura de sobres del segundo llamado no se presentaron
oferentes, imposibilitando la comparativa de ofertas por segunda vez,-

Que se deberd realizar la respectiva finalizacion y baja del sistema Rafam del
Concurso de Precios precedente. -

Por lo expuesto:
El Intendente Municipal, y en uso de las atribuciones gue la ley le confiere:
DECRETA

ARTICULO 1°.- Declarese desierto el Concurso de Piecios N° 03/2023.- Declarese desierto
el Concurso de Precios N* 03/2023 para la “Adquisicién de granza para utilizar en la Plaza San
Martin”, por los hechos expuestos ut supra.-

ARTICULO 2°.- Encomiéndese a la Jefatura de Compras a realizar la respectiva baja del
proceso en el Sistema RAFAM. -

ARTICULO 3°.- Comuniquese al Departamento Ejecutivo, registrese, publiquese, y cumplido
archivese. -

ARTICULO 4°.- El presente Decre;u es refrendado por el funcionario del area, a saber, la
Subsecretaria de Servicios y Espacios Pé[;iicé?;ﬁi‘ﬂéc;ﬂ_&‘garia Belén Gutiérrez.-

ARTICULO 5°.- De forma.-

DA, V s
R °ECR§ ARIA DE Go L.m."l
MURILIRIO D MARCL; py

;r- T ,.ﬁ., 0o . dn ey L

-n s;m_u i\ i ‘%‘L ‘.v)

Drc. N°.L.UARo.... . Foliaiil !

o

S O L T T T i




